
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 3 сентября 2024 г. 

№ 1279 «Об установлении публичного сервитута в целях складирования 
строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, 
сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения 

строительной техники, которые необходимы для обеспечения 
строительства инженерного сооружения «Инфраструктура 

железнодорожного транспорта общего пользования от главного хода 
железной дороги с примыканием к ст. Тамань-Пассажирская до морских 
терминалов по перевалке продукции агропромышленного комплекса на 

Таманском полуострове» на территории Темрюкского района 
Краснодарского края»

В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах 
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением 
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва 
от 22 марта 2013 г. № 498, рассмотрев заявление Общества с ограниченной 
ответственностью «Таманская железнодорожная компания» в лице 
генерального директора Зуева Вадима Сергеевича, зарегистрированное в 
администрации муниципального образования Темрюкский район под номером 
01-12-21855/24-06.12.2024, постановляю:

1. Внести изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 3 сентября 2024 г. № 1279 «Об 
установлении публичного сервитута в целях складирования строительных и 
иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения 
«Инфраструктура железнодорожного транспорта общего пользования от 
главного хода железной дороги с примыканием к ст. Тамань-Пассажирская до 
морских терминалов по перевалке продукции агропромышленного комплекса 
на Таманском полуострове» на территории Темрюкского района 



2

Краснодарского края», изложив приложения 1, 2 к нему в новой редакции 
(приложения 1-2).

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 3 сентября 2024 г. № 1279 
«Об установлении публичного сервитута в целях складирования строительных 
и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения 
«Инфраструктура железнодорожного транспорта общего пользования от 
главного хода железной дороги с примыканием к ст. Тамань-Пассажирская до 
морских терминалов по перевалке продукции агропромышленного комплекса 
на Таманском полуострове» на территории Темрюкского района 
Краснодарского края» на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 5 рабочих дней.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
путем официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

«Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 3 сентября 2024 г. № 1279
(в редакции постановления
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, в отношении которых установлен публичный 
сервитут для использования земель и земельных участков в целях 

складирования строительных и иных материалов, возведения 
некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, 

навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необходимы 
для обеспечения строительства инженерного сооружения 

«Инфраструктура железнодорожного транспорта общего пользования от 
главного хода железной дороги с примыканием к ст. Тамань- 

Пассажирская до морских терминалов по перевалке продукции 
агропромышленного комплекса на Таманском полуострове» на 

территории Темрюкского района Краснодарского края

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 

которого испрашивается публичный сервитут
1 2 3
1 23:30:0602000:1296 Российская Федерация, Краснодарский край, 

Темрюкский район, Таманское сельское 
поселение, в границах АФ «Таманская»

2 23:30:0602000:1321 Российская Федерация, Краснодарский край, 
Темрюкский муниципальный район, 
Таманское сельское поселение, в границах 
АФ «Таманская»

3 23:30:0602001:221 Российская Федерация, Краснодарский край, 
Темрюкский район, Таманское сельское 
поселение, в границах АФ «Таманская» ООО,



2

».

1 2 3
участок № 19

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.А. Мануйлова



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

«Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 3 сентября 2024 г. № 1279
(в редакции постановления
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

)

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ публичного сервитута 

для складирования строительных и иных материалов, возведения 
некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, 

навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необходимы 
для обеспечения строительства инженерного сооружения 

«Инфраструктура железнодорожного транспорта общего пользования от 
главного хода железной дороги с примыканием к ст. Тамань- 

Пассажирская до морских терминалов по перевалке продукции 
агропромышленного комплекса на Таманском полуострове» на 

территории Темрюкского района Краснодарского края

Раздел 1Сведения об объекте
Ла п/п Характеристики объекта Описание характеристик

I 2 3

1. Местоположение объекта Краснодарский край, район Темрюкский

2. Площадь объекта величина 
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 4167 +/-23 м2

3. Иные характеристики объекта

Публичный сервитут в целях 
складирования строительных и иных 
материалов, возведения некапитальных 
строении, сооружены! (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) 
размещение строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения 
строительства инженерного сооружения 
«Инфраструктура железнодорожного 
транспорта общего пользования от 
главного хода железной дороги с 
примыканием к ст. Тамань-Пассажпрская 
до морских терминалов по перевалке 
продукции агропромышленного 
комплекса на Таманском полуострове», 
сроком на 5 лет



2

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение характерных точек границ
Координаты, м Метод определения координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
Описание обозначения точки на местности (при наличии)X Y1 2 3 4 5 б- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение характерных точек части границы
Координаты, м Метод определения координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
Описание обозначения точки на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 б- - - - - -



3

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-23, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение характерных точек границ
Существующие координаты, м Измененные (уточненные) координаты, м Метод определения координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Alt), м
Описание обозначения точки на местности (при наличии)X Y X ¥1 2 3 4 5 6 7 8

1 495587.15 1201219.4
2 495580.49 1201212.6 

5
Аналитический 

метод 0.1 -
2 495685.68 1201319.6

1 495685.68 1201319.6 
1

Аналитический 
метод 0.1 -

3 495679.13 1201326.0
5 495678.86 1201326.3

3
Аналитический 

метод 0.1 -
4 495644.36 1201290.6

9 495828.64 1201478.4
3

Аналитический 
метод 0.1 -

5 495637.62 1201297.3
2 495825.79

1201481.2
3

Аналитический 
метод 0.1 -

б 495574.25 1201232.1
3 495634.18 1201286.6

6
Аналитический 

метод 0.1 -
7 - - 495628.98 1201291.7 

2
Аналитический 

метод 0.1 -
8 - - 495584.51 1201247.2

0
Аналитический 

метод 0.1 -
9 - - 495 574.12 1201257.5 

7
Аналитический 

метод 0.1 -
10 - - 495566.18 1201249.6

4
Аналитический 

метод 0.1 -
11 - - 495566.38 1201249.1

8
Аналитический 

метод 0.1 -
12 - - 495576.44 1201239.1 

3
Аналитический 

метод 0.1 -
13 - - 495565.12 1201227.7 

9
Аналитический 

метод 0.1 -
14 - - 495567.57 1201225.3 

8
Аналитический 

метод 0.1 -
15 - - 495554.57 1201212.8 

0
Аналитический 

метод 0.1 -
16 - - 495524.27 1201182.5 

9
Аналитический 

метод 0.1 -
17 - - 495494.87 1201152.5 

0
Аналитический 

метод 0.1 -
18 - - 495495.30 1201147.2

3
Аналитический 

метод. 0.1 -
19 - - 495527.10 1201179.7 

9
Аналитический 

метод 0.1 -
20 - - 495557.37 1201209.9

4
Аналитический 

метод 0.1 -
21 - - 495570.42 1201222.5 

7
Аналитический 

метод 0.1 -
1 495587.15 1201219.4

2 495580.49 1201212.6
5

Аналитический 
метод 0.1



4

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение характерных точек части границы
Существующие координаты, м Измененные (уточненные) координаты, м Метод определения координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
Описание обозначения точки на местности (при наличии)X Y X Y1 2 3 4 5 6 7 8- - - - - - -



5

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштао 1:2 000

С.А. Мануйлова

Условные обозначения:
I I - проектные границы публичного сервитута
I I - граница земельного участка, сведения о котором содержаться в ЕГРН
Г ‘ "'""t - граница кадастрового квартала
23:30:0602000- номер кадастрового квартала
23:30:0602000:1442 - кадастровый номер земельного участка
• 1 - характерная точка проектной границы публичного серптута ».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район


